Fama sanctitatis clarus, postridie nonas Martias obiit anno 1925. Causa 
beatificationis et canonizationis inita est anno 1953 apud Curiam Ma-
tritensem. Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 21 mensis Decembris 
anno 1992 edixit Servum Dei heroum in modum virtutes théologales, cardi
nales et his adnexas observavisse. 

Postulationis Causae rogatu, Congregatio de Causis Sanctorum de mira 
coniecta sanatione consideravit, intercessioni tributa eidem Venerabili et 
Bonaëropoli in Argentina effecta. Casus pertinet ad puerum decem et 
septem annos natum, Ansgarium Santos Leguizamón, oligophrenicum, 
epilepticum, asthmaticum ex arteriis asperis, qui nocte diei 15 mensis Octo
bris anno 1972 portionem obduxit nimiam medicamentorum psychotropico-
rum. Subsequenti mane mater animadvertit filium animo esse lictum et af
fectum respiratione singultanti. Postquam est in valetudinarium deductus 
et facta est diagnosis de cornate secundi gradus atque vitio spirandi. 
Postea, etsi therapia efficax adhibebatur, aegroti condiciones in deterius 
mutatae sunt, altum coma ostendentes tertii gradus cum signis decerebra-
tionis, arteriae asperae pulmonumque inflammatione perturbatum. Progno
sis incertissima fuit quoad vitam et quoad valetudinem. Inde a primo die 
hospitii in valetudinario inchoata est novendialis supplicatio ad auxilium 
divinum invocandum per intercessionem Servi Dei Faustini Míguez. Die 24 
mensis Octobris, novendialis supplicationis ultimo, aegrotus ex improviso e 
cornate experrectus est et perfecte salutem recuperavit, clara quoque osten
sa facultatum psychicarum salubri mutatione. 

De asserto miraculo apud Curiam Bonaërensem anno 1994 instructa est 
Inquisitio dioecesana, quae est rite probata a Congregatione de Causis 
Sanctorum decreto postridie calendas Décembres eodem anno promulgato. 
Consilium Medicorum Dicasterii pridie idus Iunias anno 1997 habita ses
sione, uno ore declaravit sanationem celerrimam fuisse, completam, 
mansuram et inexplicabilem esse quoad modum ob plenam signorum postu-
morum absentiam obque inopinatum profectum roboris intellegentiae ae
groti. Pridie idus Décembres secutas actus est Consultorum Theologorum 
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Congressus Peculiaris et die 17 mensis Martii hoc anno Sessio Ordinaria Pa
trum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Excellentissimo Domino 
Ottorino Petro Alberti, Archiepiscopo Calaritano. Et in utroque Coetu, sive 
Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de 
miraculo constaret divinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Secretarium accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Con
gregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de prae
dicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Causae Ponente, 
meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, 
eisque astantibus, Beatissimus Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo 

patrato, intercedente Ven. Servo Dei Faustino Míguez, Sacerdote professo Ordi

nis Clericorum Regularium Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum, Funda

tore Congregationis Sororum Calasanctiarum Filiarum « de la Divina Pasto

ra », videlicet de celérrima, completa et mansura sanatione Ansgarii Santos 

Leguizamón a « coma profondo di 3° grado, della durata di 8 giorni, da intossi

cazione da psicofarmaci, con segni di decerebrazione, complicato da broncopol

monite in soggetto oligofrenico, epilettico e asmatico bronchiale ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis A. D. 1998. 

£8 EDUARDUS N O W A K 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
L. © S. 

Michael Di Ruberto, Subsecretarius 

PALENTINA 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Emmanuelis González García episcopi 
Palentini fundatoris Congregationis Missionariarum Eucharisticarum a Nazareth 
(1877-1940) 

D E C R E T U M S U P E R V I R T U T I B U S 

« In Sanctissima Eucharistia totum bonum spirituale Ecclesiae contine
tur, ipse scilicet Christus, Pascha nostrum panisque vivus per carnem suam 
Spiritu Sancto vivificatam et vivificantem vitam praestans hominibus » 
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(CONC. OECUM V A T . II, Decretum de presbyterorum ministerio et vita Pres

byterorum ordinis, 5 ) . 

Eucharistia quae, « ut fons et culmen totius evangelizationis apparet » 
(ibidem), magnum habuit momentum vitae ac ministerio episcopi Em-
manuelis Gonzalez García qui, Eucharistiam celebrando, adorando et con
templando, caritatem erga Deum et proximos aluit, ad divinum Pastorem 
se conformavit in gregis servitio atque evangelii crucisque Christi lumen in 
Ecclesia effudit et in mundo. 

Hic Dei vir Hispali est ortus die 25 mensis Februarii anno 1877 ex hu
mili admodumque christiana familia. Pater, Martinus González Lara, opus 
faciebat fabri tignarii apud Salesianorum ephebeum; mater, Antonia García 
Pérez, vestifica erat. Ad baptismalem fontem nomina ei indiderunt Em
manuelem Iesum a Purissima Conceptione et Antonium Felicem a Sanctis
sima Trinitate, et eum vias veritatis et iustitiae percurrere docuerunt. 
Duodecim annos natus parentibus insciis examen subiit ut in seminarium 
admitteretur. Probatus, diligenter se praeparavit ad sacerdotium optimos 
consecutus exitus in pietate, in disciplina inque studiis. Mense Iulio anno 
1901 doctoris gradum est adeptus in Sacra Theologia ac subsequentis men
sis Septembris die 21 ab Hispalensi Archiepiscopo Beato Marcello Spinola y 
Maestre presbyter est ordinatus. 

Ministerii pastoralis initio, Tabernaculo viso derelicto in parvo vico, 
« apostolus Tabernaculorum » fieri statuit, nempe pietatem provehere erga 
Eucharistiam atque de Tabernaculis neglectioribus et desertioribus curam 
adhibere. Ut hoc prosequeretur propositum anno 1910 Opus Trium Ma-
riarum condidit, Discipulos Sancti Ioannis et postea « Los Juanitos » (Ioan-
nulos) pro adulescentulis. Hae Consociationes exortae sunt cum Dei Servus 
Archipresbyter erat Onubensis, qua in urbe decem annos (1905-1915) im
pensum ac multiplicem explicavit apostolatum, unde vita christiana in ea
dem urbe refloruit. Eodem temporis spatio clarissimum ex suis edidit li
brum, qui inscriptus est « Lo que puede un cura hoy », ob quem tota in 
Hispania cognitus est atque existimatus. 

Exeunte anno 1915 nominatus est Episcopus titularis Olympenus et 
auxiliaris Malacitanus, cuius dioecesis deinde fuit Administrator Apostolicus 
(anno 1917) atque Episcopus (anno 1920) . Cum ardore bono populi sui 
prospexit. Sacerdotum disciplinam ac vitam spiritualem curavit, christianae 
doctrinae institutionem fovit, paroecias visitavit, malas consuetudines cor
rexit, cultum Eucharistiae diffudit, novo seminario exstruendo consuluit. 
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Anno 1918 Opus Missionariorum Eucharisticorum instituit, ex sacerdotibus 
constans, et anno 1921 novum condidit Institutum religiosum, quod hodie 
Congregatio Missionariarum Eucharisticarum a Nazareth appellatur. Inde 
ab exordio ministerii sui episcopalis Servus Dei in multas incidit difficul
tates et aegritudines, quae tamen fervorem eius apostolicum non extinxerunt. 

Mense Maio anno 1931 rerum novarum molitores complures Malacitanas 
ecclesias incenderunt et etiam sedem episcopalem succenderunt, Pastorem, 
qui se fortiter ac decore gessit, impellentes ad urbem relinquendam. Aliquot 
mensibus Calpe se abdidit, dein in suae dioecesis territorium re versus est, 
nempe in oppidulum Arundam, sed cum simultates minaeque mortis adver
sus eum perdurarent, Nuntius Apostolicus voluit illum domicilium Matriti 
collocare. Vir Dei paupertatem est expertus, solitudinem, indignitates et ca
lumnias. In fidelitate Deo atque Ecclesiae firmus suam portavit crucem nec 
aliud appetivit, nisi ut per omnia Dei voluntatem faceret. Anno 1935 assen
sus est dioecesis Malacitanae abdicationi et est episcopus Palentinus nomi
natus. Ex more alacriter in bonum incubuit communitatis sibi concreditae. 
Verbi Dei praedicationi et catechismi institutioni favit, pietati erga Eu
charistiam atque dierum festorum sanctificationi; sacerdotibus et seminarii 
alumnis est opitulatus, administrationi studuit variorum Operum a se insti
tutorum. 

Ante omnia, sicut facere didicerat inde ab annis iuventutis, cogitavit de 
Dei exsequendo praecepto: « Sancti estote, quia sanctus sum ego, Dominus 
Deus vester» (Lv 19, 2). Gratia adiuvante ad magnam pervenit perfec
tionem in exercitatione virtutum. Fides, spes, caritas eius vitae lumen 
fuerunt et apostolatus anima. Divinae revelationi atque Ecclesiae magiste
rio ex mente adhaesit et ex corde. Semper pro iis, in quae credebat, locutus 
est, scripsit et egit, Dei regnum quaerens eiusque gloriam. Eucharistia car
do fuit eius vitae spiritualis, animae eius cibus cotidianus, robur quo est in 
laboribus pastoralibus atque in rebus adversis sustentus. Artam cum Domi
no coniunctionem coluit, aeternarum veritatum meditationem, liturgiam, 
precationem, religionem erga Sacrum Iesu Cor et Redemptoris Matrem. 
Auxilio est confisus Providentiae atque serenitatem fiduciamque iniecit iis, 
qui in difficultatibus versabantur. Cum caritate ac perseverantia paroeciae 
Onubensi, dioecesibus Malacitanae et Palentinae, suis Operibus fundatis 
omnibusque animis quae eum adibant, servivit, auxilium petituris. 

Sacerdotes, seminarii alumni, operarii, aegroti, senes, in carcere inclusi 
multimodis cordis eius bonitatem experti sunt; et quotquot eum sunt insec-
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tati et calumniati ab eo veniam habuerunt. Servus Dei iustus fuit erga 
Dominum, Ecclesiam et erga proximos; fortis fuit in fidelitate suae voca
tioni atque muneri, patiens in angoribus, temperans, alienus a bonis ter
restribus, castus, humilis, amabilis in omnes, Romano Pontifici oboediens; 
prudens fuit in instrumentis seligendis suae sanctificationis, in animis re
gendis inque dioecesibus, quarum fuit Pastor, gubernandis. 

Dum sedulo vias Dei percurrebat, eius valetudo languescere coepit. Suas 
tulit infirmitates mira cum tranquillitate, et in precatione ad ultimum cum 
Domino occursum se praeparavit, qui eum arcessivit pridie nonas Ianuarias 
anno 1940. 

Sanctitatis fama, qua in vita claruit, aucta est post eius mortem; quo
circa Episcopus Palentinus initium fecit Causae beatificationis atque 
canonizationis per Processus ordinarii informativi celebrationem (annis 
1952-1960), cui additi sunt Rogatoriales Onubensis, Hispalensis, Matritensis 
et Malacitanus. A Sancta Sede nihil obstat concesso eidem Episcopo ad 
normam Motu Proprio « Sanctitas Clarior », apud Curiam Palentinam in
structus est Processus cognitionalis annis 1981-1983. Hi Processus rite pro
bati sunt a Congregatione de Causis Sanctorum decreto die 13 mensis Iulii 
anno 1984 promulgato. Positione confecta, ex more inquisitum est an Dei 
Servus virtutes heroum in modum exercuisset. Die 23 mensis Maii anno 
1997, exitu cum prospero, actus est Congressus Peculiaris Consultorum 
Theologorum. Patres Cardinales porro et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 
3 praeteriti mensis Februarii, habita, Causae Ponente Eminentissimo Cardi
nali Eduardo Martínez Somalo, affirmaverunt Episcopum Emmanuelem 
González García virtutes théologales, cardinales iisque adnexas heroum 
more observavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Secretarium accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre
gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 
heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Causae Cardinale 
Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more con-
vocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: Con

stare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in 

proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Forti

tudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Emmanuelis Gonzalez Gar

cia, Episcopi Palentini, Fundatoris Congregationis Missionariarum Eucharis

ticarum a Nazareth, in casu et ad effectum de quo agitur. 

69 - A A S 
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Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis A. D. 1998. 

£8 EDUARDUS N O W A K 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
L. S S. 

Michael Di Ruberto, Subsecretarius 

PARISIENSIS 

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Nicolai Barré sacerdotis professi 
Ordinis Minimorum fundatoris Congregationum Sororum a Iesu Infante a 
S. Mauro et Sororum a Iesu Infante a Providentia Rothomagensi (1621-1686) 

D E C R E T U M S U P E R M I R A C U L O 

Venerabilis Servus Dei Nicolaus Barré Ambiani in Gallia ortus est die 
21 mensis Octobris anno 1621. Ordinem Minimorum ingressus professionem 
religiosam fecit et est sacerdos ordinatus. Doctrinae se tradidit disci
plinarum theologicarum, praedicationi atque confessionum peccatorum au-
diendarum ministerio moderationisque spiritalis, necnon precationis ac 
paenitentiae vitae. Institutionem fovit puerorum ac puellularum gratuitam 
per multas populares scholas. Ut hoc persequeretur propositum Congrega
tiones condidit Sororum a Iesu Infante a Sancto Mauro et Sororum a Iesu 
Infante a Providentia Rothomagensi. Virtutibus ornatus ac meritis Lutetiae 
Parisiorum obiit die 31 mensis Maii anno 1686. 

Beatificationis et Canonizationis Causa inita est anno 1930. Summus 
Pontifex Ioannes Paulus II die mensis Martii 21, anno 1983, edixit Servum 
Dei virtutes théologales, cardinales iisque adnexas heroum in modum obser-
vavisse. 

Nuper Causae Postulatio Congregationi de Causis Sanctorum iudican
dam permisit assertam miram sanationem Sororis Annae Rosselle, Congre
gationis Sororum a Iesu Infante a Providentia Rothomagensi sodalis, quae 
orta est anno 1950 luxatione ingenita affecta femoris sinistri. Postero anno 
est gypso illita et ambulare coepit tres annos nata. Anno 1970 dolores 
exstiterunt genua affligentes cum artuum impeditionibus ac talorum distor
tione. Meniscorum dextri et sinistri sectioni chirurgicae subiecta est, sed 
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factum est ut baculo ei opus esset ad ambulandum. Anno 1976 insitionem 
osseam subiit in femur sinistram, sed artus inferior duo centimetra brevior 
evasit. Deinde ex arthrosi vertebrarum laboravit, praesertim ad cervicem et 
ad lumbos pertinente, cum doloribus illorum locorum. Ob symptomatolo-
giae mutationem in peius et artuum deminutam perfunctionem, praecipue 
sinistri, compulsa est ad utendum sella rotulis praedita. Alii supervenerunt 
morbi et etiam acerbi ossuum articulorum dolores; quam ob rem fuit ei in 
lecto iacendum et medicamenta fuerunt adhibenda ñervos lenientia atque 
morphinum. Eiusmodi in condicione aegro ta vim a Deo postulabat ut suum 
toleraret morbum, cum sorores sodales eius peterent sanationem per 
Venerabilis Servi Dei Nicolai Barré intercessionem. Die 8 mensis Decembris, 
mane, anno 1989, Soror Anna, Rosarium recitans, improvisam animadvertit 
dolorum decessionem, ita ut ex lecto descendere potuerit et sola sine auxilio 
ambulare. Perfecte erat sanata. 

De sanatione apud Curiam Insulensem annis 1991-1992 Inquisitio 
dioecesana est instructa, quae a Congregatione de Causis Sanctorum proba
ta est per decretum postridie nonas Novembres anno 1992 promulgatum. 
Dicasterii Collegium Medicorum in sessione diei 17 mensis Aprilis anni 1997 
affirmavit sanationem completam fuisse, mansuram et inexplicabilem quod 
attinet ad subitaneam artuum inferiorum renovatam perfunctionem ac do
lorum decessionem. Pridie idus Décembres subsequentes actus est Consulto
rum Theologorum Congressus Peculiaris et calendis Aprilibus anno 1998 
Sessio Ordinaria est habita Patrum Cardinalium atque Episcoporum, 
Causae Ponente Excellentissimo Domino Mario Rizzi, Archiepiscopo titulari 
Balneoregiensi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et 
Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, re
sponsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Secretarium accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Con
gregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de prae
dicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Causae Ponente, 
meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, 
eisque astantibus, Beatissimus Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo 

patrato, intercedente Ven. Servo Dei Nicolao Barré, Sacerdote professo Ordinis 

Minimorum, Fundatore Congregationum Sororum a Iesu Infante a S. Mauro 

et Sororum a Iesu Infante a Providentia Rothomagensi, videlicet de subitanea, 
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completa et mansura sanatione Sororis Annae Rosselle a « complessa patologia 

osteo-articolare, in parte congenita, interessante vari segmenti scheletrici, con 

grave sintomatologia dolorosa e limitazione funzionale degli arti inferiori, con 

impossibilità alla deambulazione per 5 anni ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis A. D. 1998. 

& EDUARDUS N O W A K 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
L. ffi S. 

Michael Di Ruberto, Subsecretarius 

PREMISLIENSIS RITUS BYZANTINI UCRAINI 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Iosaphatae Hordáshevska (in saec.: 
Michaëlinae) confundatricis Congregationis Sororum Ancillarum a Maria 
Immaculata (1869-1919) 

D E C R E T U M S U P E R V I R T U T I B U S 

« O Iesu, animae vita, vivat anima mea in te, pro te et per te; cogitet 
de te, de te loquatur, agat pro te ». 

His verbis Dei Serva Iosaphata Hordáshevska suum significavit arden
tem erga Iesum Christum amorem, qui eius vitae centrum fuit et lux, 
omnino Domini gloriae et animarum saluti consecratae. 

Digna haec filia Ecclesiae Ritus Byzantini Ucraini Leopoli orta est die 
20 mensis Novembris anno 1869 a Ioanne Pukas et Xenia Hordáshevska, 
tenuis condicionis coniugibus, qui ei nomen indiderunt Michaëlinam ean
demque christiane educaverunt. Exitibus cum optimis ludo peracto impera
to, incepit in taberna vitraria opus obire, ita in numerosam familiam susti
nendam se consocians. Subsiciva tempora in precatione consumebat, in can
tu sacro et in rerum divinarum participatione in ecclesia Sancti Onuphrii, a 
sacerdotibus recta Ordinis Basiliani. Horum unus, P. Ieremias Lomnitsky, 
qui eius factus est confessarius et magister spiritus, permisit ei ut privatim 
votum susciperet castitatis. Dum alacriter in Dei viis progrediebatur, 
Michaelina animadvertit se a Domino vocari, ut illi se consecraret. Prius in
ter moniales Basilianas clausura obstrictas ingredi proposuit; deinde, confes-
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sarii consilium secuta, adsensit ut prima sodalis fieret novae religiosae fa
miliae, quam ipse erat instituturus una cum parocho loci Zhuzhel, Cyrillo 
Seletsky, ut operam daret actioni pastorali sacerdotum. Id temporis enim 
nulla erat Congregatio feminina ritus Byzantini Ucraini, quae plene dedita 
esset apostolicis negotiis. Serva Dei igitur, populo suo utilis esse volens, re
bus omnibus relictis iter est ingressa, quod ei divina Providentia per P. 
Ieremiam Lomnitsky significaverat. Die mensis Augusti 24, anno 1892, 
habitum religiosum induit nomine capto Sorore Iosaphata, ad memoriam 
episcopi martyris Iosaphat Kuncewicz. Paucis post diebus in oppidulo 
Zhuzhel, cum septem postulantibus, in paupertate inque humilitate primam 
aperuit domum Congregationis Sororum Ancillarum a Maria Immaculata. 
Sua explevit munera antistitae et puellarum educatricis sibi concreditarum 
cum generositate, prudentia et amabilitate. Die 20 mensis Novembris eo
dem anno vota religiosa fecit, spondens se esse observaturam quae Consti
tutiones praescribebant: nempe Iesu Christi amorem, filiolorum agricolarum 
educationem, aegrotorum et pauperum curam, apostolatum verbi et exem
pli, ut populus ad Deum adduceretur. Peculiarem ostendit sedulitatem erga 
infirmos, quibus gratuito medicamenta distribuebat, quae ipsa herbis 
medicinalibus confidebat. Fructuose pietatem in Virginem Mariam propa
gavit. Deo adiuvante nova Congregatio, paucis annis, multis vocationibus 
locupletata est nonnullasque aperuit domos. Antistita generalis ab anno 
1902 ad annum 1904 Dei Serva, quamvis sollicita esset et generosa, multas 
obiit difficultates resque adversas. Munere deposito, suam explicavit indus
triam variis in locis, exemplo vitae socias et populum aedificans. Anno 
1909, etsi Capitulo non interfuit, electa est Vicaria generalis sicque ei con
cessum est ut professionem perpetuam faceret. Novem annis continuis 
naviter suum praestitit officium Antistitae generali. Eodem tempore prae
fuit Sororibus Seminario Maiori Leopolitano ministrantibus. Eius valetudo 
minui coepit anno 1914, anima altius ascendente in imitatione Christi et in 
perfectione christiana. Effulsit enim obsequio erga voluntatem Dei, fideli
tate consecrationi religiosae, patientia in acerbitatibus, divinae Providentiae 
fiducia. Vere humilis, suis viribus non est confisa nec multis suis naturali
bus dotibus, sed Dei auxilio, quod merere nitebatur arcte coniuncta cum 
Domino, diligenter cotidiana munia exsequendo, vota Regulamque servan
do, malum vitando bonumque faciendo. Spiritualiter confirmata pia sacro
rum liturgicorum participatione, precatione assidua, meditatione, ferventi 
religione erga Eucharistiam, Domini Passionem et Sacrum Cor Iesu, con-
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stans fuit in servitio Dei et Ecclesiae, necnon populi sui suique Instituti. 
Sapienter formationi Sororum consuluit annis, quibus Institutum guberna
vit; officiosa fuit erga aegrotas, ignovit iis, quae ei causa fuerunt difficulta
tum et aegritudinum. Eius caritas non minus prompta fuit in pueros, hu
miles, pauperes, senes, dolentes proque omnibus opera exercuit misericor
diae corporalis et spiritualis. Supernaturali cum prudentia se gessit in eli
gendis instrumentis sanctificationis suae atque proximorum; iusta fuit, sin
cera, fortis, aliena a bonis terrestribus, castigata in sensibus, in verbis inque 
moribus casta, in exercitio virtutum perseverans. Extremis vitae annis ac
tiones ascéticas multiplicavit multumque phthisi ossea laboravit. Omnia 
tamen est perpessa mira cum animi vi et interiore cum pace. Sicut 
praedixerat, terrenam vitam conclusit vespere sollemnitatis Annuntiationis 
Domini, die 25 mensis Martii anno 1919 secundum calendarium Grego
rianum, vel die 7 mensis Aprilis secundum calendarium Iulianum. Nunc 
corpus Servae Dei requiescit in aedicula Domus Generalitiae Sororum Ancil
larum a Maria Immaculata Romae. 

Fama sanctitatis qua Soror Iosaphata insignis fuit in vita etiam subse
quentibus annis perduravit, sed beatificationis et canonizationis Causa non
nisi recenter iniri potuit ob tristes eventus populi Ucraini. Namque 
Eparchus Premisliensis ritus Byzantini Ucraini annis 1992-1993 Inquisi
tionem instruxit canonicam, quae est a Congregatione de Causis Sanctorum 
probata die 10 mensis Iunii anni secuti. Praeparata Positione, excussum est 
ex more an Dei Serva heroum in modum virtutes coluisset. Die 21 mensis 
Octobris anno 1997, felici cum eventu, actus est Consultorum Theologorum 
Congressus Peculiaris. Deinde Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Or
dinaria die 17 mensis Februarii praeteriti habita, Causae Ponente Eminen
tissimo Cardinali Eduardo Gagnon, fassi sunt Servam Dei Iosaphatam Hor
dáshevska virtutes théologales, cardinales et his adnexas exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Secretarium accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre
gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 
heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Causae Cardinale 
Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more con-
vocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: Con

stare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in 

proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Forti-
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tudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Iosaphatae Hordáshevska 

(in saec.: Michaelinae), Confundatricis Congregationis Sororum Ancillarum a 

Maria Immaculata, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis A. D. 1998. 

83 EDUARDUS N O W A K 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
L. & S. 

Michael Di Ruberto, Subsecretarius 

CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

BAGENSIS ET SANCTAE MARIAE 

de finium mutatione 

D E C R E T U M 

Quo aptius christifidelium pastorali curae consuli possit, Exc.mi PP. 
DD. Laurindus Guizzardi, C. S., Episcopus Bagensis, et Iosephus I vus 
Lorscheiter, Episcopus Sanctae Mariae, unanimi consensu ab Apostolica 
Sede expostulaverant ut circumscriptionum sibi concreditarum fines ali
quantulum immutarentur. Congregatio pro Episcopis, praehabito favorabili 
voto Exc.mi P.D. Alfii Rapisarda, Archiepiscopi titulo Cannensis et in 
Brasilia Apostolici Nuntii, rata huiusmodi immutationem christifidelium 
bono profuturam, vigore specialium facultatum sibi a Summo Pontifice 
Ioanne Paulo, divina Providentia PP. II, tributarum, oblatis precibus an
nuendum censuit. Quapropter, hoc Decreto, perinde valiturum ac si Apos
tolicae sub plumbo Litterae datae forent, a dioecesi Bagensi distrahit inte
grum territorium paroeciae « Sanctae Mariae de Victoriis » in civitate vulgo 
Cacequi, atque territorium communitatis christianae « Sanctae Ritae », in 
pago vulgo Laranjeiras, eaque dioecesi Sanctae Mariae adnectit, mutatis, 
hac ratione, utriusque ecclesiasticae circumscriptionis finibus. Ad clerum 
quod attinet statuit ut simul ac praesens Decretum ad effectum deductum 
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fuerit sacerdotes Ecclesiae illi censeantur adscripti in cuius territorio eccle
siasticum officium detinent; ceteri autem sacerdotes, clerici seminariique 
tirones circumscriptioni illi incardinentur in cuius territorio legitimum 
habent domicilium. Quamobrem documenta et acta praefatorum territorio
rum clericos, fideles ac bona temporalia respicientia a Curia Bagensi ad Cu
riam Sanctae Mariae transmittantur. Ad haec perficienda Congregatio pro 
Episcopis deputat memoratum Exc.mum Apostolicum Nuntium vel, ipso a 
sede absente, negotiorum Sanctae Sedis in Brasilia gestorem, necessarias et 
opportunas eisdem tribuens facultates etiam subdelegandi, ad effectum de 
quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere 
imposito ad eamdem Congregationem, cum primum fas erit, authenticum 
exemplar actus peractae exsecutionis remittendi. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Congregationis pro Episcopis, die 12 Decem
bris anno 1997. 

£8 BERNARDINUS card. GANT IN , Praef. 

£8 Georgius M. Mejia, a Secretis. 
L. B S. 
In Congr. pro Episcopis tab., n. 567/97 

ALTENSIS, QUETZALTENANGUENSIS-TOTONICAPENSIS 

de concathedralis erectione 

D E C R E T U M 

Cum urbs vulgo Totonicapán, civilis eiusdem nominis provinciae caput, 
intra fines archidioecesis Altensis, Quetzaltenanguensis-Totonicapensis ex
stans, sive fidelium numero sive religionis operibus et incolarum industria 
prospera hac nostra aetate incrementa susceperit, Exc.mus P.D. Victor 
Hugo Martínez Contreras, Archiepiscopus Altensis, Quetzaltenanguensis-
Totonicapensis, ab Apostolica Sede postulavit ut, ad aptius tutiusque ani
marum bono consulendum paroeciale templum in eadem urbe, Deo in 
honorem Sancti Michaelis Archangeli dicatum, ad gradum et dignitatem 
Ecclesiae Concathedralis eveheretur. Congregatio pro Episcopis, praehabito 
favorabili voto Exc.mi P.D. Ramiri Moliner Inglés, Archiepiscopi titulo 
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Sardanensis et in Guatimala Apostolici Nuntii, vigore specialium faculta
tum a Summo Pontifice, Ioanne Paulo, divina Providentia PP. II, sibi 
tributarum, rata id in bonum animarum vere cessurum, oblatis precibus 
annuendum censuit. Quapropter, eadem Congregatio, praesenti Decreto, 
perinde valituro ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, decer
nit ut, praefatum paroeciale templum, in urbe Totonicapán, Deo in hono
rem Sancti Michaelis Archangeli dicatum titulo Ecclesiae Concathedralis 
decoretur, cum omnibus honoribus et privilegiis quae huiusmodi Ecclesiis 
propria sunt. 

Ad haec perficienda Congregatio pro Episcopis deputat memoratum 
Exc.mum Apostolicum Nuntium, necessarias et opportunas eidem tribuens 
facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum 
in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad eandem Congrega
tionem, cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae exsecu
tionis remittendi. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Congregationis pro Episcopis, die 29 mensis 
Septembris anno 1998. 

83 Fr. LUCAS card. MOREIRA NEVES, O .P. , Praef. 

83 Franciscus Monterisi, a Secretis. 

L. m s. 
In Congr. pro Episcopis tab., n. 670/98 

P R O V I S I O E C C L E S I A R U M 

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Sanctissimus Dominus 
Ioannes Paulus PP. II per Apostolicas sub plumbo Litteras iis quae sequ
untur Ecclesiis sacros praefecit praesules: